
UCHWAŁA NR XXIII/142/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska gminnego 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  regulamin  targowiska  gminnego  położonego  w miejscowości  Złotopole, 
w brzmieniu określonym jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3644C2AF-60D4-4531-81A0-E7FFBBB7830F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/142/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 11 marca 2021 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W MIEJSCOWOŚCI ZŁOTOPOLE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek” zlokalizowanego 
w Złotopolu, zwanego dalej targowiskiem. 

2. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

3. Regulamin targowiska jest udostępniany na tablicy informacyjnej targowiska, a także na stronie 
internetowej www.uglipno.pl. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Lipno. 

2. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Lipno lub osoba przez niego wyznaczona. 

§ 3. 1. Dla prowadzenia sprzedaży określonej w niniejszym regulaminie targowisko jest czynne: w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca oraz przypadający po 15 dniu danego miesiąca w godzinach od 5.30 do 12.00. 

2. Targowisko jest nieczynne w dni świąteczne ustawowo wolne od pracy przypadające w wyznaczony 
dzień do handlu. 

3. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

§ 4. Targowisko obejmuje teren działek nr 181/12, 181/13, 181/11, 186/1 położonych w miejscowości 
Złotopole gm. Lipno. 

§ 5. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do: 

1) wnoszenia wymaganych opłat; 

2) zachowania dowodu uiszczenia opłaty targowej przez okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na 
żądanie osób uprawnionych do kontroli; 

3) zabezpieczenia we własnym zakresie i na swój koszt swojego stanowiska przed 

kradzieżą lub innymi zdarzeniami losowymi; 

4) dbania o swoje stanowisko pod względem czystości i estetyki; 

5) przestrzegania postanowień obowiązującego regulaminu, przepisów sanitarnych, 

weterynaryjnych, przeciwpożarowych, oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów 
związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami. 

§ 6. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą o treści: Targowisko stałe „Mój Rynek”  
w Złotopolu z umieszczonym na nim herbem Gminy Lipno oraz napisem współfinansowane ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Targowisko podzielono na trzy sekcje: 

1) w sekcji I – prowadzona będzie wyłącznie sprzedaż produktów rolno-spożywczych przez rolników; 

2) w sekcji II – prowadzona będzie wyłącznie sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych 
w systemie rolnictwa ekologicznego; 

3) w sekcji III – prowadzona będzie sprzedaż pozostałych towarów. 

3. Sekcja: 

1) I wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zajmuje, co najmniej 53 % powierzchni 
handlowej targowiska. 

2) II wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 
ekologicznego zajmuje co najmniej 6 % powierzchni handlowej targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3644C2AF-60D4-4531-81A0-E7FFBBB7830F. Podpisany Strona 1

http://www.uglipno.pl/


4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych sekcji I, dopuszcza się 
możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez umożliwienie sprzedaży pozostałych 
towarów. 

5. Zadaszone stoiska zajmują, co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska. 

§ 7. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych 

oraz przemysłowych. 

2. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 
wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

3. Do wykonywania handlu na targowisku uprawnione są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mające uprawnienia do prowadzenia działalności w obrocie 
towarowym. 

§ 9. Wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów, z których prowadzona jest 
sprzedaż, oraz przeznaczonych do dowozu towarów. 

§ 10. 1. Osoby handlujące na targowisku bez wymaganego zezwolenia, nie przestrzegając niniejszego 
regulaminu oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego, mogą zostać usunięte z targowiska przy 
pomocy odpowiednich służb porządkowych. 

2. Na terenie targowiska zabrania się posiadania, instalowania i używania butli gazowych. 

§ 11. 1. Dla prowadzących sprzedaż miejsce prowadzenia handlu wyznacza zarządca targowiska. 

3. Dopuszcza się możliwość wprowadzenia opłaty abonamentowej za rezerwację miejsca na targowisku na 
określony okres czasu. Do wprowadzenia i określenia wysokości opłat upoważniony jest Wójt Gminy Lipno. 

4. Wysokość opłaty i zasady jej uiszczania zostaną określone zarządzeniem Wójta Gminy Lipno. 

5. Rezerwacja miejsc sprzedaży w sekcji I targowiska przysługuje wyłącznie rolnikom. 

§ 12. W okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności 
końcowej koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników będzie co najmniej 25% niższy od 
kosztu wynajmu przez inne podmioty. 

§ 13. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmuje Wójt Gminy Lipno lub osoba przez 
niego upoważniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3644C2AF-60D4-4531-81A0-E7FFBBB7830F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Realizacja inwestycji polegającej na budowie targowiska gminnego została zakończona i z dniem

28.01.2021 r. Gmina Lipno uzyskała pozwolenie na użytkowanie obiektu.

W związku z tym niezbędnym elementem sprawnego funkcjonowania obiektu jest przyjęcie

regulaminu określającego zasady korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek” zlokalizowanego w

Złotopolu. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku i

szczegółowo wskazuje sposób użytkowania obiektu.

Ponadto, obiekt powstał w ramach dofinansowania otrzymanego z realizacji projektu pod nazwą

„Budowa targowiska gminnego w miejscowości Złotopole przeznaczonego na cele promocji lokalnych

produktów” i niniejszy dokument jest niezbędny w celu rozliczenia i przedłożenia wniosku o płatność.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3644C2AF-60D4-4531-81A0-E7FFBBB7830F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13

	Załącznik

